PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09 .2014г.                                                 №   191                                    п. Персиановский
	Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Персиановского сельского поселения

В соответствии с положениями Федеральных законов от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренного решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 г. (протокол № 21) , руководствуясь Уставом Персиановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.        Утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Персиановского сельского поселения (прилагается).

2.        Ознакомить всех муниципальных служащих Администрации Персиановского сельского поселения  с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Персиановского сельского поселения.

3.        Трудовые договора с муниципальными служащими Администрации Персиановского сельского поселения дополнить пунктами следующего содержания:

-          «Муниципальный служащий  обязан соблюдать Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Персиановского сельского поселения»;

-          «Муниципальный служащий в соответствии с законодательством Российской Федерации несет ответственность за несоблюдение положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Персиановского сельского поселения».

4.        Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Персиановского
сельского   поселения                                                                           Р.В. Ерёмин